ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«06» июня 2019 года						  	                	№ 584

г. Тверь

Об утверждении перечня территорий особого городского
значения города Твери

Руководствуясь Уставом города Твери, в соответствии с пунктом 2.8 Правил благоустройства города Твери, утвержденных решением Тверской городской Думы от 16.10.2014 № 368,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень территорий особого городского значения города Твери (прилагается).
2. Департаменту архитектуры и градостроительства администрации города Твери разработать требования к месторасположению, цвету, конструкции и внешнему виду отдельных элементов благоустройства на территориях особого городского значения города Твери в течение месяца со дня вступления в силу настоящего постановления.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя (заместителя) Главы Администрации города Твери, курирующего вопросы жилищно-коммунального хозяйства, строительства и архитектуры.
Отчет об исполнении постановления представить до 15.08.2019.

Глава города Твери 							    А.В. Огоньков

Приложение к постановлению
Администрации города Твери
[bookmark: _GoBack]от «06» июня 2019 №584

Перечень территорий особого городского значения города Твери

1. Улица Советская;
2. Улица Вагжанова;
3. Улица Софьи Перовской;
4. Проспект Калинина;
5. Проспект Чайковского;
6. Тверской проспект;
7. Улица Трехсвятская.

Заместитель
Главы Администрации города Твери                                                 А.В. Гаврилин